In nomine Domini, amen. Anno nativitatis eìusdem millessrmo qua
tuorcentessimo nonogessimo, inditione octava, die nono mensis novem
bris, Actum in ayralibus ecclesie Sancte Marie de Bulico, finium Seza
dii, mediantibus apponctuamentis et terminationibus de quibus infra et
presentibus testibus ynfrascriptis. In quorum testium et nostrorum nota
riorum ynfrascriptorum presentia ibidem, cum ita sit quod pro differen
tiis ac questionibus confinium et territoriorum iamdiu versis inter comu
uitatem et homines Sezadii, territorii Excellentie Ducalis Mediolani, ex
una, et comunitatem et homines loci Castrinovi, territorii Excellentie Mar·
ehionalis, sive ipsarum ambarum comunitatum et hominum sindicos et
procuratores partibus ex alia, post multos cornmissarios ellectos et depu
tatos ad ipsas difIerentias sedandas, componendas, dirrnuendas et ter
minandas, deputati fuerint e latere Excellentie Ducalis magnificus iuris
utriusque doctor dominus Baptista Casteleoneus, duca1is consiliarius, et
e latere Excellentie Marchionalis magnificus iuris utriusque doctor do
minus Ioannes Antonius Vurlandus, marchionalis etiam consiliarius, cum
pIena potestate etc., patentibus litteris commissionum sua rum, quarum
tenores tales sunt et sequntur: « Iohannes Caleaz Maria Storza Vice
comes, dux Mediolani etc., Papie Anglerieque eomes ae Cenue et Cremone
dominus. Tam ex causa publicorum finium quam privatorum quorundam
fundorum, cum inter oppidanos Sezadii, agri AIexandrini, nostri parte
una, ac ineolas Castrinovi, illustrissimi domini marchionis Montisferrati,
ex altera, oborte dudum sint controversie et disceptationes non mediocres,
evenit ut iam hactenus nonnulli excessus, prede, ofenssiones et scan
dalla alia, que plurimam nobis molestiam attulerunt, subsequta utrimque
fuerint. Nam, ut idem illustrissimus dominus Marchio et nos summo beni
volentie et necessitudinis vinculo invicem coniungimur, sic inter comu
nis (l) subditos nostros amice et quiete degi pereupimus, neque quod
magis mentem nostram ofIendat renuntiari quicquid potest quam ali
quid nasci audire quod illos a mutua bona convicinitate, benivolentia

1) comunia: CD$l nel test»:
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et tranquilitate subtrahendi in causa sito Pro cognoscendis vero atque
dirrimendis, vei via compositionis ve! via iuris, difIerentiis eiuscemodi,
quo, precisis rixarum omnium fomitibus, partes post hac in pace vitam
simul ducere habeant, cum nuper conventum sit ut duo commissarii, non
minus animi integritate quam doctrina prestantes, quorum alter nomine
illustrissimi domini Marchionis et alter nostro elligatur, ad loca earun
dem differentiarum proficisci debeant iisque omnibus incombere que ad
illas modo aliquo sedandas et providendum interim, ne quid amplius
scandali inter partes suboriri possit, neccessaria videbuntur, deligendum
ad minus hoc obeundum e Iatere nostro censuimus spectatum iuris con
sultum, dominum Baptistam Castilionem, consiliarium nostrum dilec
tissimum. Nam experta iam in multis aliis rebus non exiguis illius fides,
doctrina, integritas et modestia nobis pIane pollicentur nihil ei vel quod
vis arduum credi posse in quo, concepte de se bone opinioni correspon
rlens, non laudem sibi et commendationem apud unumquenque sit com
paraturus. Itaque hl' rum serie ipsum dominum Baptistam, omni modo
quo fieri melius queat, verum, legiptimum et spetialem commissarium
nostrum facimus, creamus et constituimus, qui, una cum altero comrnis
sario per illustrem dominum Marchionem ad hoc ellecto ve! ellige zlo,
ad singula loca memcratarum differrentiarum finium et fondorum prì
vatorum se transferat, et ambo omnium primum, ut futuris scandalis
via precidatur, nomine suo quoruncumque possessionem agrorum, ne
morum et proprietatum, de quibus dubitandum cuius nam sint iuris et
que im probabili diferentia esse noverint, apprehendant, in se tenendam
quoad de eorum possessorio et dominio cognitum et determinatum fuerit;
easdem proprietates et agros, ne interim inculti et vacui maneant, seren
dos per presentes possessores, ubi opportebit, nomine etiam suo curent,
ita tamen ut per hoc partibus ipsis preiuditium aliquod non inferratur;
ac omnia insuper, que in locis non ambiguis cuius sunt iurisdictionis
et possessionis arrepta utrinque et indebite exportata fuissent, libere
et sine ulla temporis intermissione restitui provideant, partibus quoque
precipientes, sub penis que convenientes videbuntur, ut a mutuis post
hac offensionibus et iniuriis sese prorsus contineant. Quibus quidem
peractis, omni deinde studio et viribus partes invicem componere modo
aliquo si fieri poterit innitantur: nam compositioni si locus esse quiret,
pro minore partium dispendio et incommodo, gratissimum haberemus,
Quod si eius future spes nulla relinqueretur, tum, auditis partibus seu
pro ipsis agentibus ac cognitis diligenter earum iuribus et quicquid pro
duci utrinque ac allegari voluerit super omnibus earundem diferentiis
publicis et privatis ab eis dependentibus et connexis, ius dicant summari
um et expeditum ac omni cessante litte frivolaque cavillatione, adeo quod
iustitie locus sit, ne cuipiam partium merito reclamandi causa superesse
queat, omniaque qua maiore fieri celleritate possit expediantur; et si qua
per partes quiete hactenus possessa reperirentur, ea tranquille, etiam ac
omni cessante impedimento, ab unaquaque illarum possideri posse im
posterum provideant, ut iniuria omnis cessare hincinde habeat. Nam in
premissis et quolibet premissorum prenominato domino Baptiste, nostro
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commissario, eandem facultatem, arbitrium et ius, quod nobismet ipsis
inesse dici possit, tribuimus, damus et transferimus, decernentes ex hac
die nos rattum, grattum et firmum habituros esse quicquid per eum et
commissarium prefati illustrissimi domini Marchionis simul vel via
compositionis vel via iuris inter partes componi, transigi, pacisci et decla
rari contingerit neque ei unquam repugnaturos modo; et hoc idem a late
re ipsius domini Marchionis et subditorum suorum adimpleatur et' fiato
Datum Viglevani, sub fide nostri sigilli, die ultimo octobris, MCCCCLXXX
septimo. Sig. B. Calchus. Ego Nicholaus de Cervis, publicus papiensi
imperialique auctoritate notarius, suprascriptas ducales litteras cornmis
sionis prefati magnifici iuris utriusque doctoris et ducalis consiliarii, do
mini Baptiste Castilionei, ab originali proprio ipsarum litterarum fide
liter exemplavi et iussu prefati domini Baptiste, ducalis eommissarii ut
supra, presentem copiam tradidi. In euius rei fidem hic me subscripsi curo
mei soliti signi tabellionatus appositione in veritatis et testimonium (l));
« Bonifacius, marchio Montisferrati etc. Cum inter oppidanos Sezadii, agri
Alexandrini, ditionis illustrissimi domini ducis Mediolani, parte una,
et comunitatem et homines ac incolas Castrinovi, subditos nostros, ex
altera, suborte dudum sint, tam ex causa publicorum finium quam pri
vatorum quorundam fundorum, controversie et disceptationes multe, et
exinde nonnulli excessus, prede, oflensiones et scandala alia subsequta,
que nobis sunt admondum invisa et molesta, nam, ut idem illustrissimus
dominus Dux et nos summo benivolentie et necessitudinis vinculo invicem
eoniungimur, sie inter utrinque subbditos normam amice et quiete vi
vendi oservari peroptamus, cumque pro cognoscendis atque dirrimendis
vel via compositionis vel via iuris difIerentiis eiuscemodi nuper conveno
tum sit ut duo commissarii pacis et concordie zellatores, unus silicet no
mine prefati illustrissimi domini Ducis et alter nostro, elligantur, qui
ad loca ipsarum difIerentiarum se transferant earumque sedationi in
combant et provideant interea ne quid scandali inter partes amplius su
boriri possit et alia faciant que propterea neccessaria eis videbuntur, nos,
confidentes ad plenum de integritate, fide, modestia, experientia et pre·
claris virtutibus spectabilis et insignis doctoris domini Ioannis Antonii
de Vurlandis, consiliarii et vicarii nostri dilecti, serie presentium e latere
nostro ipsum dominum Ioannem Antonium, amni modo quo fieri melius
queat, verum, legiptimum et spetialem commissarium nostrum facimus,
creamus et constituimus, qui una cum altero ducali commissario, ad hoc
electo vel eligendo, ad singula loca dieta rum difIerentiarum finium et
fondorum privatorum se transferat, et ambo primum, ut futuris scandalis
via precidatur, nomine suo possessionem quorumcumque agrorum, ne
morum et proprietatum, de quibus dubitandum cuiusnam sint iuris et
que im probabili esse differentia noverint, apprehendant, in se tenendam
quoad de eorum possessorio et dominio cognitum et detterminatum fue
rit; easdemque proprietates et agros, ne interim inculti et vacui per·

1) veritatis et testimonium: così Bel testo.
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transeant, serendos per presentes possessores, ubi opportebit, nomine
etiam suo curent, ita tamen ut per hoc partibus ipsis preiuditium aliquod
non inferratur; et si qua per partes quiete hactenus possessa reperiren
tur, ea tranquille, etiam omni cessante impedimento, ab unaquaque illa
rum possideri posse imposterum provideant, ut iniuria omnis cessare
hincinde habeat; ac omnia pariter, que in locis non ambiguis cuius sint
iurisdictionis et possessionis arrepta utrinque et indebite exportata fuis
sent, libere et sine ulla temporis intermissione restitui provideant, par
tibus quoque precipientes, sub penis iis que convenientes videbun
tur, ut a mutuis post hac ofIensionibus et iniuriis sese prorsus conti
neant. Quibus quidem peractis, omni deinde studio et viribus partes invicem
componere modo aliquo si fieri poterit innitantur: nam compositioni si
locus esse quiret, pro minore partium dispendio et incommodo, gratissi
mum haberemus. Quod si eius future spes nulla relinqueretur, tum, auditis
partibus seu pro ipsis agentibus ac cognitis diligenter earum iuribus et
quicquid produci utrinque ac allegari voluerit super omnibus earundem
difIerentiis publicis et privatis et ab eis dependentibus et connexis, ius
dicant summarium et expeditum ac omni cessante litte frivolaque cavilla
tione, adeo quod iusticie locus sit, ne cuipiam partium merito reclamandi
causa superesse queat, omniaque qua maiore fieri celleritate possit expe
diantur. Nam in premissis et quolibet premissorum prefato domino Ioanni
Antonio, nostro commissario, nostras committimus vices omnimodas, de
cernentes rattum, gratum et firmum nos habituros esse quicquid per eum
et commissarium prefati illustrissimi domini Ducis simul vel via compo
sitionis vel via iuris inter partes componi, transigi, pacisci et declarari
contingerit, neque ei unquam repugnaturos modo; et hoc idem a latere
ipsius domini Ducis et subditorum suo rum adimpleatur et fiato Datum
Casali, die XVI maii, MCCCCCLXXXVIIll. Antonius.»; ipsique domini
commissarii iam pluries et pluries loca ipsarum difIerentiarum et que
stionum visitaverint et occulis subiecerint partiumque iuribus productis
ac testibus oratenus pro informationibus examinatis et in scriptis red
dactis ipsisque iuribus ac testibus visis et perspectis ac cum ipsis partibus
sepe et sepius habito colloquio et tractatu, tandem de anno proximo pre
terito MCCCCLXXXVIIII, indictione septima, die undecimo mensis iullii,
ipsi spectabiles domini commissarii devenerint ad nonnulla apponctua
menta ac ordinationes et declarationes, que et quas in scriptis reddigi
fecerunt, et sese manu propria subscripserunt, et quarum ordinationum
et declarationum tenor sequitur, ut ynfra: « Apponctuamentum factum
et assumptum per magnificos dominos Baptistam de Castiliono, ducalem
consiliarium, et Ioannem Antonium Vurlandum, marchionalem consilia
rium, et commissarios superinde deputatos etc., sub anno Domini
MCCCCLXXXVIIII, inditione septima, die un decimo mensis iullii, prout
ynfra, videlicet: primo ordinaverunt et ordinant quo ad controversiam et
differentiam nemorum, vertentem inter homines Sezadii et Castrinovi,
videlicet quod nemora et proprietates, de quibus vertitur controversia
inter homines Sezadii et Castrinovi, incipiendo a termino Vie Belle
veniendo versus Montem Perlum et capiendo montruchos, tam antiquos
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et allegatos per homines Castrinovi ad eorum favorem et ad demonstran
dum confinia inter ipsos de Castronovo et dictos de Sezadio, quam
montruchetos de proximo plantatos et ex post explanatos et allegatos
per dictos de Sezadio ad sui favorem pro divisione confinium inter ipsos
de Sezadio et illos de Castronovo, et que nemora et proprietates rema
nent et existunt intra dictos montrichetos tam antiquos quam novos, di
vidantur, et de ipsis fiat divisio pro dimidia per mensuram equis portio
nibus, ita quod altera partium et pro dimidia sint et esse intelligantur
fines, territorium et posse Sezadii, et altera pars, fines, territorium et
posse Castrinovi, et quod pars pro dimidia ut supra magis vicina loco
Sezadii remaneat dictis de Sezadio, et alia pars pro dimidia ut supra
magis vicina loco Castrinovi remaneat dictis de Castronovo, iuxta de
signia tam facta quam fienda per nobiles Traversam et castellanum
Cassinarum, ad hoc ellectos et deputatos per prefatos dominos commis
sarios, ita tamen quod, facta dicta divisione, fiat extimatio bonitatis
tam fondorum quam lignorum in eis existentium per personas hincin
de elligendas et quod illa pars, que reperiretur habere fondum et ligna
melioris et pluris extimationis, teneatur et debeat reficere alteri parti
illud supra plus quod repertum fuerit valere iuxta extimationem fieno
dam per elligendos per prefatos dominos commissarios; eligentes ex
nune ipsi domini commissarii pro parte dictorum de Sezadio magistrum
Franciscum de Bonello de Boscho, agrimensorem, et pro parte dictorum
de Castronovo Ansermum Corbellarium, civem Casalis, qui visitare ha
beant ipsa nemora et predia et mediante eorum iuramento referre de
melioramentis tam proprietatis quam lignorum et fructuum; deputantes
etiam ex nunc, in casu discordie, nobilem dominum Traversam et ca
stellanum predictos, qui insimul habeant potestatem concordandi et de
clarandi tam circha extimationem perdictam quam circha modum et tem
pora solutionis fiende, prout eisdem melius videbitur; et casu quo es
sent discordes ipsi domini Traversa et castellanus, habeant potestatem
eligendi tertium partium confidentem, et id quod maior pars iudicaverit
cum iuramento, illud valeat et teneat, omni appellatione remotta.

Item ordinaverunt et ordinant quod comune et homines Sezadii ha·'
beant stratam seu viam cum pladiis pleno iure intra montruchos et seu
terminos ponendos, prout ordinarunt nobiles Traversa et castellanus
Cassinarum de mandato et impositione prefatorum dominorum commis
sariorum, liberam, expeditam et sine contradictione dictorum de Ca
stronovo, incipiendo a Monte Perlo et finiendo in Vallem Galline sive
Crose, prout partes asseruerunt, et non ultra, et prout fuit designata
intra montrichetos positos et ordinatos prout supra,

Item ordinaverunt et ordinant quod in nemoribus, de quibus vero
titur differentia inter partes predictas et que remanet indecisa, inci
piendo a montrichetis seu terminis recognitis per ambas partes in capite
Vie Belle, neutra ipsarum partium audeat nec presumat intrare, vide
lieet incidendo aut paseulando, nec per se nec per interpositam perso
nam, donec fuerit decisum et declaratum super diferentia dictorum ne
morum per prefatos dominos eommissarios ve! alios deputandos, sub
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pena per ipsos dominos commissarios imponenda, et que pena sit duo
catorum viginti quinque pro quolibet contrafaciente, aplicanda quo ad
dictos de Sezadio Camere ducali et quo ad dictos de Castronovo Ca
mere marchionali, necnon et pro quolibet contrafaciente, quo ad pascu
landurn, de floreno uno pro qualibet bestia et qualibet vice et solidis
viginti pro incisione cuiuslibet alevaminis, applicanda parti non contra
facienti, ad quam solutionem teneantur communitates predicte, singula
singulis congrue refferrendo; de quibus penis et ordine predicto fieri.
debeant proclamationes hincinde in locis publicis et consuetis ; depu
tantes ex nune pro compositione predicte differentie dictos nobiles Tra
versam et castellanum Cassinarum cum uno seu duobus per ipsos et
eorum quemlibet eligendo; et qui dominus Traversa et castellanus ha
beant etiam dessignare dictum locum differentie, ne ex differentiis dif
ferentie oriantur, et iuxta formam compromissi alias facti parte dicto
rum de Sezadio et de Castronovo in prefatum dominum Traversam et
Laurentium Biscutium et de quo dicitur apparere instrumenturn 5upe
rinde confectum.

Item ordinaverunt et ordinant quod, secuta declaratione et decisione
dictorum nemorum et de quibus in proximo precedenti capitulo, ha
beant dicti domini Traversa et castellanus potestatem et auctoritatem
inducendi tam homines Sezadii quam Castrinovi quod utraque pars
contentetur, videlicet dicti de Castronovo acceptare illam partem quam
declarabunt ipsi domini Traversa et castellanus esse et existere de fini
bus et posse loci Sezadii, et quod dicti de Castronovo remittant tantum
dem de nemoribus et de parte ipsis de Castronovo proveniente ut supra
et penes nemora ipsorum de Sezadio usque ad supplementum et pro
scontro nemorum, que spectabunt et pertinebunt ac spectare et perti
nere dignoscentur et declarabuntur dictis de Sezadio de dictis nemo
ribus, de quibus in proximo precedenti capitulo, habita tamen semper ra
tione melioramentorum tam respectu fundi quam lignorum et fructuum
etc.; et similiter quod dicti de Sezadio remittant dictis de Castronovo Ii
bere et expedite partem que eisdem de dictis nemoribus pertinere decla
rabitur.

Item ordinaverunt et ordinant, quo ad differentiam Plani Bulii, quod
incipiendo a quodam buscheto existente et situato inter possessiones et
proprietates Modelli Guarine versus Castrumnovum, ecclesie Sancte Marie
de Bulio versus Sezadium et Rolandi Cassine de Castronovo versus mane
et Caspianum, prothendendo per rectam lineam ad quendam fossatum
eundo versus orientem et Caspianum, et a fine dicti fossati transversando
proprietatem et possessionem . . . . . . . . . . . . . . . (l) conti
guam Caspiano, et procedendo usque in Caspianum, et similiter prothen
dendo a dicto buscheto versus Burrnidam et usque in Burmidam, ca
piendo de possessionibus ecclesie Sancte Marie de Bulis existentibus
versus Castrumnovum, per rectam linearn, ita quod predia, proprietates

(I) Spazio bianco nel ms.
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et possessiones existentes et remanentes deversus Sezadium, prothen
dendo et procedendo prout supra, sint et remaneant ac existant poderium,
fines et territorium loci Sezadii, ac predia, proprietates et posses
siones remanentes versus Castrumnovum, procedendo ut supra et eun-
do a dicto predio dicti (l) et a dicto Caspiano
et ,per dictum Caspianum usque in Levatam, sint et intelligantur fines,
poderium et territorium Castrinovi. Et quia dividendo prout supra, in
finibus et posse Sezadii existunt et remanent plures proprietates et poso
sessiones singularum personarum de Castronovo, promisserunt et pro
mittunt tam prefatus spectabìlis dominus Baptista, commissarius ut
supra, quam dominus Traversa predictus se curaturos et operam datu
ros cum effectu quod reverendus in Christo pater dominus Bernardinus
de Cortona, apostolieus prothonotarius et commendatarius abbatie Sanete
Iustine, permutabit et seu permutationem faciet eum predictis singu
laribus personis de Castronovo, habentibus, tenentibus et possidentibus
dictas proprietates et possessiones de quibus supra, ita quod dictus do
minus commendatarius titulo permutationis pro scontro dabit et traddet
tot de prediis et possessionibus existentibus et iaeentibus super finibus
Castrinovi et maxime iuxta eeclesiam Sancti Iacobi, intervenientibus
solemnitatibus debitis tam ecclesiastieis quam lieentia ducali ipsis de
Castronovo pro mensura et bonitate dictarum proprietatum et posses
sionum predictarum singularum personarum de Castronovo, existentium
ut supra, ita quod pars predii ecclesie predicte, que eundo per rectarn
lineam versus Burmidam a dieto buscheto remanet de poderio Ca
strinovi versus Castrumnovum, etiam cedat titulo permutationis prout
supra et pro rata cum prediis et possessionibus predictorum de Castro
novo et existentium prout supra, ita tamen quod in dieta permutatione
habeatur consideratio et advertentia quod, ex quo predia et possessiones
particularium personarum de Castronovo sunt cultiva, casu quo eisdem
de Castronovo traddantur seu tradderentur alique proprietates in sti
pula, quod lieeat et lieitum sit illi seu illis, cui seu quibus contingeret
dari aliqua possessio existens in stipula, ac possit et possint ac valleant et
debeant pro anno futuro gaudere suam proprietatem, titulo permutationis
dicto domino commendatario traddendam, ae fruetus percipere et abducere
libere et impune ae sine lieentia et datii solutione.

Item ordinaverunt et ordinant quod, donec et quousque et per temo
pus quo differetur dieta permutatio fienda ut supra, quod dicto tem
pore durante predia, proprietates et possessiones particularium perso
narum dicti loci Castrinovì, existentes et remanentia prout supra, sint
et intelligantur ac censeantur esse de finibus, poderio et territorio Castri
novi, et de ipsis prediis, proprietatibus et possessionibus ac fruetibus
in eis nascituris facere et disponere possint et valeant ipse particulares
persone de Castronovo prout et quemadmodum de proprietatibus et fruc
tibus existentibus et que existunt super finibus Castrinovi, ita quod non
possint nee valeant ipsi de Castronovo arctari ad solutionem aliquarum

(l) Spazio bianco nel ms,
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tallearum aut onerum imponendarum ve! occurentium in ipso loeo Seza
dii, nee etiam possint cogi ad registrationem aliquam in ipso loco Seza
dii, nisi seeuta permutatione et tradditione predicta, nec etiam accuse,
dande in proprietatibus predictis predictarum particularium persona·
rum Castrinovi, dentur in ipso Ioco Sezadii, sed in ipso Ioco Castrinovi,
et sic exigantur nisi secuta tradditione et permutatione predicta; ita
etiam quod durante tempore diete permutationis fiende, si aliqui de
Sezadio reperirentur habere in plano Bullii proprietates aliquas, quod
sint in ilIis statu et gradu in quibus sunt et erunt dicti de Castronovo.

Item, ut amputentur occaxiones littium et differrentiarum inter dico
tas partes, ordinaverunt et ordinant quod, si in futurum continget tam
per personas de Sezadio quam de Castronovo disgerbari zerbida exi
stentia nunc tam ultra quam citra Caspianum veniendo a. Levata versus
Burmidam, quod tunc et eo casu inter particulares personas dictorum
locorum Sezadii et Castrinovi, que diszerbaverint et seu cultivaverint
dieta predia seu zerbida, servetur ordo ynfrascriptus: videlicet quod
alternis et singulis annis comuni concordia, si ilIi de Sezadio cultivave
rint dieta zerbida existentia penes Caspianum pro seminando et semi
naverint, quod dicto anno ilIi de Castronovo habeant et teneant dicta
zerbida ut supra cultivata in stipula et non seminata per mensuram
unius pertice, videlicet super rippa dicti Caspiani; et sic versa vice ilIo
anno quo dicti de Castronovo cultivaverint pro seminando et semina
verint, dicti de Sezadio habeant et teneant dieta zerbida ut supra cul
tivata in stipula et non seminata per mensuram unius pertice ut supra,
videlicet super rippa dicti Caspiani. Quem ordinem observari per partes
in futurum ordinaverunt et ordinant ad hoc ut tam dicti de Castronovo
quam dicti de Sezadio habentes bestias possint ilIas ducere seu duci
facere per Caspianum ad Burmidam et partibus nullum damnum inferri
possit in eorum prediis et possessionibus.

Item, quia prestita fuit fideiussio per dictos de Castronovo pro bestiis
bovinis eisdem de Castronovo captis per homines Sezadii occaxione banni,
ut asseruerunt ipsi de Sezadio, et pro quibus hominibus Castrinovi in
tercessit et fideiussit nobilis Gilardus Canefrus, civis Alexandrie, qui a
intendunt ipsi domini commissarii cognoscere et declarare super accu
sis et bannis predictis, ordinaverunt et ordinant quod nulla molestia
aut impedimentum inferratur nec inferi debeat predictis de Castronovo
aut fideiussori predicto in here vei in persona aut aliter quomodocum
que occaxione premissa, donec super premissis accusis et bannis per
prefatos dominos commissarios fuerit ordinatum et declaratum, non ostan
tibus aliquibus sententiis seu condemnationibus Iattis seu factis in civi
tate Alexandrie et aliis quibuscumque in contrarium facientibus.

Item ordinaverunt et ordinant quod fiat restitutio per illos de Se
zadio bestiarum ablatarum nobili Petro Bobe, iuxta alia scripta per il
lustrissimum dominum ducem Mediolani et ordinationem prefatorum
dominorum commissariorum, ipsis de Castronovo restituentibus equas
ablatas dictis de Sezadio et bovem Ioanni Dalphino quondam Gorosii.
et iuxta alias superinde ordinata.
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Item reservant sibì ius declarandi tam super damnis illatis quam
hincinde ablatis per ambas partes, ordinantes insuper prefati domini
commissarii premissa ornnia et singula haberi pro approbatis et con
clusis cum beneplacitis illustrissimorum dominorum dominorum ducis
Mediolani et marchionis Montisferrati etc. Baptista manu propria etc.
Ioannes Antonius manu propria etc.» cumque verum fuerit et sit quod
domini loannes Antonius de Mirabilibus, dictus Traversa, et Nicolosi
nus Inviciatus, castellanus Cassinarum, et alii in predictis apponctua
mentis nominati et descripti in, de et pro commissionibus eisdem factis
per prefatos dominos commissarios et de quibus in ipso apponctua
mento et ordinationibus remanserint concordes, et de ipsa concordia
dictus dominus loannes Antonius certificaverit per litteras suas Exccl
lentiam Ducalem et dictus dominus Nicolosinus etiam per litteras suas
Excellentiam Marchionalem, fecerintque et seu fieri iusserint predicti
domini Traversa et eastellanus, pro demonstratione terminacionis con
finium predictorum, nonnullas dessignationes et signa apparentes et
apparentia, prout tam prefati domini commissarii quam partes de qui
bus infra dixerunt et protestati fuerunt premissa omnia et singula fare
et esse vera, ecce quod ibidem constituti coram prefatis magnificis do
minis commissariis, sedentibus pro tribunali super quodam bancho ibi
dem posito, quod pro eorum legiptimo et idoneo tribunali ad premissa
et ynfrascripta eligerunt et eligunt, providi viri Manfrinus Carcamugius,
Sardinus Sardus, magister Antonius Gabanus, Facius Ferufinus, Stepha
nus Buffa et Talianus Chena de Sezadio, sin dici et procuratores ac sin
dicariis et procuratoriis nominibus communitatis et hominum et capi.
tum domo rum dicti loci Sezadii, prout de eorum comparendi potestate
constat publico instrumento, rogato et fieri iusso Iohanni Christophoro
Gabano, filio dicti magistri Antonii, notario publico Sezadii, quod in.
publicam formam coram prefatis dominis commissariis ipsi sindaci dictis
nominibus realiter exhibuerunt et produxerunt, et cuius instrumenti tenor
talis est: « In nomine Domini, amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo
quadrigentessimo nonogessimo, inditione octava, die quinta mensis no
vembris. Actum in terra Sezadii, territorii ducalis, videlicet subtus pla
thea comunis diete terre, cui coheret via publica a duabus partibus, et
presentibus venerabili domino presbitero loanne Ransghia et lacobo
Gandino de Sezadio ac egregio viro Philippo de Culiate, cive Mediola
nensi, testibus notis et idoneis et ad ynfrascripta omnia et singula vocatis
specialiter et rogatis. In quorum testium et mei notarii ynfrascripti pre
sentia ibidem, eum ita sit quod tamdiu verse fuerint littes, questiones,
diferentie et controversie ac discordie per et inter communitatem et
homines diete terre Sezadii, ex una, et comunitatem et homines loci
Castrinovi, territorii marchionalis, partibus ex alia, occaxione confinium
et territoriorum ipsorum locorum, multique per tempora preterita deputati
fuerint commissarii super ipsis differentiis tam e latere ducali quam mar
chionali, deputatique fuerint et sint ultimo loeo pro ipsis differentiis com
ponendis et decidendis ac terminandis, videlicet e latere Excellentie Du
calis magnificus iuris utriusque doctor dominus Baptista Castilioneus,
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ducalis senator, et spectabilis iuris utriusque doctor dominus Ioannes
Antonius Vurlandus, marchionalis consiliarius etc., e Iatere Excellentie
Marchionalis, qui domini commissarii iam pluries et pluries Ioca ipsa
ipsarum differentiarum visitarunt et occulis subiecerunt, et coram quibus
iura partium producta fuerunt, et qui auditis partibus ad nonnulla appon
ctuamenta ac ordinationes et declarationes devenerunt et in scriptis red
digi fecerunt sub anno 1489, indicione septima, die undecima mensis iul
Iii, pro ipsorum confinium terminatione et divixione, facteque exinde sunt
debite mensurationes ac omnia secuta iuxta apponctuata et ordinata, qui
bus apponctuamentis et ordinationibus ipsi domini commissarii se se manu
propria subscripserunt, intendantque ipsi domini commissarii ut ipse
differentie terminentur de presenti vel per viam concordii et transactionis
ac conventionum inter partes fiendarum iuxta apponctuata predicta vel
prout melius eisdem dominis commissariis videbitur et placuerit, cupian
tque ipsi et ynfrascripti constituentes cause ipsi finem imponi, ecce
quod ibidem convocato et congregato consilio comunis et hominum terre
Sezadii, sono campane et voce preconis, ut moris est, ac de mandato et
impositione spectabilis domini Ioannis Mathei Siclerii, honorahilis 10
cumtenentis spectabilis domini potestatis diete terre Sezadii, in quo
quidem consilio interfuerunt Manfredinus Carcamugius, Sardinus Sardus,
Christophorus Gavonus et pro voce Iohannis Bernardi Gavoni, Stephanus
Buffa, Facius Feruffinus, Georginus Feruffinus, Thomas Castratus, Za
ninus Violla et Talianus Chena et pro voce Manfredi Boschi, omnes
de consilio dicti Ioci Sezadii et totam universitatem representantes, prout
dixerunt et protestati fuerunt, nec non et ynfrascripta capita domo rum
diete terre Sezadii, quorum nomina sunt hec, videlieet Perrolus de Triul
cio, magister Antonius Gabanus, magister Iohannes Chistophorus Buffa,
Iacobus Dafìnus, Gulielmus Tarachellus, Dominicus Gavonus, Michil
Iinus Buffa, Franeischinus Boscha, PauIinus Buffa, Albertus Iohan
nes Bantucius, Peronus Chena, Araudinus de Bruno, magister ManucI
Tarachellus, Georgius Sardus, Bartholameus de Placentia, Iacobus
Tasca, Barnabas Pocatinus, magister Iohannes Antonius Guastavinu~,

Antonius Ransghia, Paganinus de Habiate, Iacobus Boscha, Gasparinus
Carcamugius, Antonius Carcamugius, Anserminus Sardus, Paulinus An
gilerius, Thomas Pocatinus, BarthoIameus Caprinus, Bartholameus de
Nicia, Guillelmus Pocatinus, Rolandus Giubellus, Petrus Roeha, Paulinus
Castratus, Iacobus de Bestagno, Dominieus Buffa, Paulus de Bestagno,
Hyeronimus Buffa, Pellegrinus de Biorcio, Iacobus Sardus, Iohan
nes Antonius Sghiancha, Franciscus Bosca, magister Ioannes Atexu
tiis, Martinus Sgiancha, Antonius Butus, Bastianus Ricagnus, Laurentius
Ricagnus, Iacobus Carcamugius et Matheus de Laude, omni iure, via,
forma et causa quibus melius potuerunt et possunt, videlicet prefatus do
minus locuntenens cum voluntate, auetoritate et consensu prefatorum con
siliariorum ae capitum domo rum ac ipsi consiliarii et capita domorum,
unanimiter et concorditer, nemine ipsorum discrepante, imo sibi ipsis ad
invicem et vicissim consentientes, ex ipsorum et cuiuslibet ipsorum
certa scientia ac animo deliberato ac suis et nominibus aliorum de
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loeo Sezadii, tam eonsiliariorum quam alionim absentium et in pre·
senti mandato non eomprehensorum, pro quibus de ratto habendo pro·
misserunt et promittunt, suh oLligatione omnium bonorum etc., fe
cerunt, constituerunt, creaverunt et solempniter ordinaverunt ac fa
ciunt, constituunt, creant et solemniter ordinant, citra tamen aliqualem pro·
curatorum et sindicorum suorum revocationem, suos atque diete com
munitatis et hominum ac particularium personarum diete terre Sezadii
certos, veros, legiptimos et indubitatos nuncios, missos, actores, factores,
sindicos et procuratores et quicquid melius de iure dici et esse potest
egregios viros Manfrinum Carcamugium, magistrum Antonium Gabbanum,
Sardinum Sardum, Facium Ferruffinum, Stephanum Buffam et Talianum
Chenam, ibidem presentes et acceptantes ac presens mandatum in se
sponte suscipientes, et quenlibet ipsorum in solidum, spetialiter et expres·
se ad nomine ipsorum constituentium diffiniendum, paciscendum, tran
sigendum, componendum et dividendum fines et territoria predicta
secundurn predicta apponctuata vel prout melius ipsis dominis com
missariis videbitur et placuerit, necnon et ad plantandum et plantari
faciendum ac consentiendum et plantari acceptandum ac plantari requi
rendum terminos diffinientes et terminantes et qui diffinire et terminare
habeant confinia locorum predictorum Sezadii et Castrinovi, necnon et ad
ipsos fines et territoria dividendum et diffiniendum ac dividi et diffinirì
faciendum et requirendum ac acceptandum, instrumentum seu instru
menta quecumque circha premissa neccessaria et opportuna fieri rogandum
et precipiendurn per quemcumque notarium seu notarios publicos et cum
iuramento vel sine, prout ipsis sindicis et procuratoribus suis et cuilibet
eorum melius videbitur expedire, cum clausulis, solemnitatibus et aliis
in similibus debitis et necessariis, et apponi tam de iure quam de con
suetudine, et item ad approbandum, amollogandum et acceptandum quam
cumque ordinationem, ellectionem et impositionem pro ipsorum termi
norum plantatione et appositione ae finium diffinitione per prefatos do
minos commissarios fienda, necnon et quamcumque diffinitionem, decla
rationem, ordinationem et seu sententiam fiendam seu ferendam per pre·
fatos dominos commissarios super premissis et premissorum quolibet,
ita quod perpetuam roboris firmitatem obtineant, et item ad alia omnia
et singula dicendum, faciendum, requirendum, approbandum, arnollo
gandum, acceptandum, precipiendum et faciendum que in premissis omni
bus et singulis necessaria fuerint et opportuna et que ipsimet con
stituentes dicere, facere, requirere, consentire ac quomodolibet exer
eere possent, si presentes essent, etiamsi talia forent que mandatum
exigerent magis spetiale; dantes et concedentes predicti constituentes,
cum voluntate, auctoritate et consensu quibus supra, predictis sindicis
et procuratoribus constitutis suis ut supra, presentibus et acceptantibus,
et eorum cuilibet in solidum, in predictis et cireha predicta et quolibet
predictorum ac ab eis dependentibus, emergentibus et cunnexis, plenum,
liberum, largum, generale et spetiale mandatum, cum plena, libera, larga,
generali et spetiali administratione posseque plenissimo omnium et sin
gulorum premissorum cum ab eis dependentibus, emergentibus et con-

nexis. Necnon promisserunt et promittunt predicti constituentes, nominibus
quibus supra, ipsis constitutis, presentibus et acceptantibus, et michi notario
ynfrascripto, tanquam pubI ice persone, officio publico stipulanti et reci
pienti nomine et vice omnium et singulorum quorum interest, intererit
seu interesse poterit quomodolibet in futurum, se semper et perpetuo habere
et tenere ratta, gratta et firma omnia et singula suprascripta; necnon
dicenda, facienda, procuranda, componenda, transigenda, requirenda,
pacisenda et terminanda et quomodolibet ordinanda per predictos sindicos
et procuratores suos et eorum quemlibet in predictis omnibus et singulis cum
dependentibus, emergentibus et connexis ab eis, et nullo unquam tempore
contrafacere, dicere, opponere vel venire aliqua ratione vel causa, de iure vel
de facto, sub reffectione et restitutione omnium et singulorum dampnorum,
expensarum et interesse littis et extra et sub yppotheca et obligatione
omnium et singulorum bonorum suorum et diete universitatis, comuni
tatis et hominum, que proinde pro premissis attendendis et observandis
et mihi notario ynfrascripto, ut supra stipulanti et recipienti, pignori et
yppothece obligarunt et obligant; et ex nunc approbant, rattifficant et
amologant quancumque diffinitionem, terminationem, plantationem, elle
ctionem et quecumque alia et singula quomodocumque et qualitercumque
fienda et exercenda in premissis et circha tam per prefatos dominos comrnissa
rios ac per eos elligendos quam per predictos procuratores suos et sindicos et
eorum quemlibet in solidum. Et volentes dicti constituentes dictos suos
sindicos et procuratores et quemlibet eorum ab omni onere satisdationis
rellevare, caverunt, promisserunt et satisdederunt erga me, iamdictum
et ynfrascriptum notarium, stipulantem et recipientem, de iuditio sisti
et iudicatum solvendo cum omnibus suis clausulis debitis, neccessariis et op
portunis, renuntiantes insuper ipsi constituentes, suis et nominibus quibus
supra, in premissis omnibus et singulis omni exceptioni doli mali, vie
metus, condictioni sine causa vel ex iniusta causa, actioni in factum
reique non sic geste ve! aliter geste quam scripte et omni alii iuri et
legi auxilio, beneficio sive statuto, quo vel quibus contra premissa vel
premissorum aliquod facere vel venire possent seu aliquis ipsorum. De
qui bus omnibus et singulis predicti constituentes, suis et quibus supra nomini
bus, ac constituti preceperunt et rogaverunt ac mandant et rogant per me no
tarium ynfrascriptum fieri debere publicum instrumentum ad dictamen
sapientis, si fierit opportunum. Ego Ioannes Christophorus Gabbanus,
filius magistri Antonii de Sezadio, publicus imperiali auctoritate notarius,
suprascriptis omnibus et singulis una cum prenominatis testibus presens
fui hocque instrumentum rogatus recepi, traddidi, subscripsi et in hane
publicam formam reddegi meque subscripsi cum mei soliti tabellionatus
signi appositione in premissorum testimonium »; necnon et providi viri Oge
rius Falloppa et Georgius Barrutus de Castronovo, sindici et procuratores
ac sindicariis et procuratoriis nominibus comunitatis et hominum ac
capitum domo rum dicti loci Castrinovi, prout de eorum comparendi po
testate constat instrumento publico rogato et fieri iusso Oliverio Ca
pello, notario publico Casalensi, quod etiam in publicam formam ipsi
sin dici dictis nominibus realiter coram prefatis dominis commissariis
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exhibuerunt et produxerunt, et cuius instrumenti tenor sequitur ut infra:
« In nomine Domini, amen. Anno nativitatis eiusdem millessimo quatuor
centessimo nonogessimo, inditione octava, die sexta mensis novembris.
Actum in loco Castrinovi Burmide, territorii marchionalis, diocesis
Aquensis, videlicet in domibus comunis et in loco in quo consilium celle
brari solet et presentibus testibus ynfrascriptis. In quorum testium et
mei notarii ynfrascripti presentia ibidem, cum ita sit quod iam diu
verse fuerint littes, questiones, differentie et controversie ac discordie
per et inter comunitatem et homines loci Sezadii, territorii ducalis, ex
una, et comunitatem et homines dicti loci Castrinovi, partibus ex alia,
occaxione confinium et territoriorum ipsorum locorum, multique per
tempora preterita deputati fuerint commissarii super ipsis differentiis
tam e latere ducali quam marchionali, deputatique fuerint et sint ultimo
loco pro ipsis differentiis componendis et decidendis ac terminandis,
videlicet e latere Excellentie Ducalis magnificus iuris utriusque doctor
dominus Baptista Casteleoneus, ducalis senator, et spectabilis iuris
utriusque doctor dominus Ioannes Antonius Vurlandus, marchionalis con
siliarius etc., e latere Excellentie Marchionalis, qui domini commissarii
iam pluries et pluries loca ipsa ipsarum differentiarum visitarunt et
oculis subiecerunt, et coram quibus iura partium producta fuerunt, et
qui auditis partibus ad nonnulla apponctuamenta ac ordinationes et 
declarationes devenerunt et in scriptis reddigi fecerunt sub anno 1489,
inditione septima, die undecimo mensis iullii, pro ipsorum confinium
terminatione et divisione, facteque exinde sint debite mensurationes iuxta
apponctuata et ordinata, quibus apponctuamentis et ordinationibus ipsi
domini commissarii se se manu propria subscripserunt, intendantque ipsi
domini commissarii ut ipse differentie terminentur de presenti ve! per
viam concordii et transactionis ac conventionum inter partes fiendarum
iuxta apponctuata predicta vel prout melius eisdem dominis commissa
riis videbitur et placuerit, cupiantque ipsi et ynfrascripti constituentes
cause ipsi finem imponi, ecce quod ibidem convocato et congregato con
silio comunis et hominum Castrinovi predicti, sono campane ac voce
preconis, ut moris est, de mandatoque et impositione Stephani Claverie
et Gulielmi Origie, consulum dicti loci Castrinovi, in quo quidem con
silio interfuerunt ipsi Stephanus et Gulielmus, consules ut supra, Gu·
lielmus Veyla, Georgius Barutus, Ogerius Falloppa, Scaparinus Barutus,
Nicolinus Ravatius, Domeninus Barutus, Modellus Guarina, Antonius
Bellinus, Manfrinus Maynardus, Antonius Ghiola, Quilicus Furchus, Ni
colaus Pracius, Laurentius Giscutius et Rolandus de Cassinis, omnes de
consilio dicti loci Castrinovi et totam universitatem representantes, necnon
et ynfrascripta capita domorum dicti loci Castrinovi, quorum nomina
sunt hec, videlicet Antonius de Cerreto, Henricus Origia, Thobias Ghiola,
Luchinus Barutus, Dominicus Lanciavegia, Bernardus Minardus, Alexander
de Codignola, Blasinus Falloppa, Paulinus Claveria, Thomas Falloppa,
Dominicus Bellinus, Bertholinus Origia, Cristophorus de Faentia, Iohan
nes Petrus de Montibello, Bertholameus Careria, Quilicus Biancus, Co
monus Origia, Iohannes Antonius Chinetus, Marchus Bellinus, Lauren-
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tius Claveria, ,Carlotus Barutus, Ambrosius Minardus, Iacobus Cassinus,
Berthonus Barutus, Ubertinus Bellinus, Dominicus Claveria, Matheus
Origia, Georgius Cassinus, Matheus GhioIa, Nicolaus Minardus, Iaco
binus de Saxello, Ruffinus Blanchus, Manfredus Priacius, Ubertinus Veyla,
Gulielmus Chinetus, Percival Fulchus, Iacobus Fulcus, Antonius Fulchus,
Iacobinus Minardus, Odonus Minardus, Francischinus Barutus, Iohannes
Petrus de Fibinis, Bertholameus Veyla, Bernardus de Pralongo, Ottavia
nus de Faentia, Stephanus Veyla, Bernardinus de Aquerio, Iacobinus
de Aquerio, Ivetus Veyla, Francischinus Chinetus, Francischinus Garrellus,
Iacobinus Minardus, Bertholameus Falloppa, Matheus de Lu, Antonius
Camereria, Cristophorus Fulchus, Michael Bellinus, Melchio Barutus, Pe
trinus Origia, Bertraminus Felia, Stephanus Barutus et Iacobinus Barutus,
omnes de dicto loco Castrinovi, amni modo, iure, via, forma et causa
quibus melius potuerunt et possunt, videlicet predicti consules cum
voluntate, auctoritate et consensu prefatorum consiliariorum ac capitum
domorum ac ipsi consiliarii et capita domorum cum voluntate, aucto
ritate et consensu predictorum consulum, unanimiter et concorditer, ne
mine ipsorum discrepante, imo sibi ipsis ad invicem et vicissim consen
tientes, ex ipsorum et cuiuslibet ipsorum certa scientia animoque deli
berato ac suis et nominibus aliorum de loco Castrinovi, tam consiliario
rum quam aliorum absentium et in presenti mandato non comprehen
sorum, pro quibus de ratto habendo promisserunt et promittunt, sub
obligatione omnium et singulorum bonorum etc., fecerunt, constituerunt,
creaverunt et solemniter ordinaverunt ac faciunt, constituunt, creant et
solemniter ordinant, citra tamen aliqualem procuratorum suo rum et
sindicorum revocationem, suos atque diete comunitatis et hominum d
particularium personarum dicti loci Castrinovi certos, veros, legiptimos
et indubitatos nuncios, missos, actores, factores, sindicos et procuratores
et quicquid melius de iure dici et esse possit providos viros Georgium
Barutium et Ogerium Falloppam de dieto loco Castrinovi, ibidem pre
sentes et acceptantes et presens mandatum in se sponte suscipientes, et
ipsorum quemlibet in solidum, spetialiter et expresse ad nomine ipso
rum constituentium diffiniendum, paciscendum, transigendum, componen
dum et dividendum fines et territoria predicta secundum predicta appon
ctuata vel prout melius ipsis dominis commissariis videbitur et placuerit,
necnon et ad plantandum et plantari faciendum ac conscentiendum et
plantari acceptandum ac plantari requirendum terminos diffinientes et
terminantes et qui diffinire et terminare habeant confinia locorum predi
ctorum Sezadii et Castrinovi, necnon et ad ipsos fines et territoria divi
dendum, diffiniendum ac dividi et difiniri faciendum ac requirendum et
acceptandum, instrumentum seu instrumenta quecumque circa premissa
neccessaria et opportuna fieri rogandum et precipiendum per quem·
cunque notarium seu notarios publicos et cum iuramentis vel sine, prout
ipsis sindicis et procuratoribus suis et cuilibet eorum melius videbitur
expedire, cum clausulis, solemnitatibus et aliis in similibus debitis, necces
sariis et opportunis, tam de iure quam de consuetudine, et item ad apro·
bandum et amollogandum et acceptandum quamcumque ordinationem ac
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ellectionem et impositionem pro ipsorum terminorum plantatione et
appositione ac finium diffinitione per prefatos dominos commissarios
fienda, necnon et quamcumque diffinitionem, declarationem, ordinationem
et sententiam fiendam seu ferendam per prefatos dominos commissarios
super premissis et premissorum quolibet, ita quod perpetuam roboris
firmitatem obtineant, et item ad omnia alia et singula dicendum, fa
ciendum, requirendum, approbandum, amollogandum, acceptandum, pre·
cipiendum et faciendum que in premissis omnibus et singulis neccessaria
fuerint et opportuna et que ipsimet constituentes dicere, facere, requirere,
conscentire ac quomodolibet exercere possent, si presentes essent, etiam
si talia forent que mandatum exigerent magis spetiale, dantes et conce
dentes predicti constituentes, cum voluntate, auctoritate et consensu
quibus supra, predictis sindicis et procuratoribus constitutis suis ut supra,
presentibus et acceptantibus, et eorum cuilibet in solidum in predictis
et circa predicta et quolibet predictorum ac ab cis dependentibus, emer
gentibus et connexis plenum, liberum, largum, generale et spetiale mano
datum cum pIena, libera, larga, generali et spetiali adrninistratione pos
seque plenissimo omnium et singulorum premissorum cum ab eis depen
dentibus, emergentibus et connexis; necnon promisserunt et promittunt
predicti constituentes ipsis constitutis, presentibus et acceptantibus, et
mihi notario ynfrascripto tanquam publice persone, officio publico stio
pulanti et recipienti nomine et vice omnium et singulorum quorum
interest, intererit seu interesse poterit quomodolibet in futurum, se semper
et perpetuo habere et tenere ratta, gratta et firma omnia et singula
suprascripta, necnon dicenda, facienda, procuranda, componenda, tran
sigenda, requirenda, paciscenda et terminanda et quomodolibet ordinanda
per predictos sindicos et procuratores suos et eorum quemlibet in pre
dictis omnibus et singulis, cum dependentibus, emergentibus et connexis
ab eis, et nullo unquam tempore contra facere, dicere, opponere vel ve
nire aliqua ratione vel causa, de iure vel de facto, sub refectione l't
restitutione ornnium et singulorum damnorum, expensarum et interesse
littis et extra, ac sub yppotheca et obligatione omnium et singulorum
bonorum suo rum et diete comunitatis et hominum, que proinde pro pre
missis attendendis et observandis michi notario ynfrascripto, ut supra
stipulanti et recipienti, pignori et yppothece obligarunt et obligant; et
ex nunc approbant, rattificant et amollogant quamcumque diffinitionem,
terminationem, plantationem, ellectionem et quecumque ali a et singula
quomodocumque et qualitercumque fienda et exercenda in premissis et
circa tam per prefatos dominos commissarios ac per eos elligendos quam
predictos procuratores suos et sindicos et eorum quemlibet in solidum.
Et volentes dicti constituentes dictos suos sindicos et procuratores et
eorum quemlibet ab omni onere satisdationis rellevare, caverunt, pro
misserunt et satisdederunt erga me iamdictum et ynfrascriptum notarium,
ut supra stipulantem et recipientem, de iuditio sisti et iudicato solvendo
cum omnibus suis clausulis debitis, neccessariis et opportunis, renun
tiantes insuper ipsi constituentes, suis et nominibus quibus supra, in
premissis omnibus et singulis omni exceptioni doli mali, vis metus,
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condictioni sine causa vel ex iniusta causa, actioni in factum reique
non sic se geste ve! aliter geste quam scripte et omni alii iuri et legum
auxilio, beneficio sive statuto quo vel quibus contra premissa vel pre·
missorum aliquod facere vel venire possent seu ipsorum aliquis posset.
De quibus omnibus et singulis predicti constituentes suis et quibus
supra nominibus et constituti preceperunt et rogaverunt ac mandant et
rogant per me ynfrascriptum notarium fieri publicum instrumentum ad
dictamen sapientis, presentibus Nicolao, fili.o magistri Iacobi Mussi, civis
Casalis, Iaeobino Bruno de Septebrio et Girardo Barberio, cive Aquis,
testibus ad premissa omnia et singula vocatis et rogatis. Ego Oliverius,
filius egregii viri Ioannis de Capellis, civis Casalensis, publicus imperiali
auctoritate notarius, suprascriptis ornnibus et singulis una eum prenominatis
testibus presens fui hocque instrumentum rogatus recepi, traddidi, scripsi
et in hanc publicam formam reddegi meque subscripsi cum mei soliti
tabellionatus signi appositione in premissorum testimonium», cum de
bita instantia instarunt, petyerunt et requisierunt ac instanter petunt et
requirunt omni meli ori modo, iure, via, forma et causa, quibus melius
potuerunt et possunt, per prefatos dominos commissarios re et eflectu
exequi et executioni mandari premissa omnia et singula ut supra desio
gnata, necnon et terminos lapideos plantari cum montrichetis terre, si
fuerit expediens, et solemnitatibus debitis et opportunis, ac in omnibus
et per omnia prout ipsis dominis commissariis melius videbitur.

Qui prefati spectabiles domini commissarii, sedentes ut supra, premissis
auditis ac admissis quatenus iuris sit et non aliter ac ipsis requisitio
nibus annuentes et volentes ad executionem de qua infra procedere,
accendente etiam beneplacito et consensu illustrissimorum dominorum
ducis Mediolani et marchionis Montisferrati, prout ipsi domini com
missarii dixerunt et protestati sunt, presentibus partibus infrascriptis,
instantibus quoque et requirentibus predictis sindicis et procuratoribus,
quibus supra nominibus, singula singulis debite refferendo, ex potestate
eisdem attributa ac omni modo, iure, via, forma et causa, quibus melius
potuerunt et possunt, imposuerunt, commisserunt et in mandatis de
derunt et dant magistro Iohanni de Cataneis, habitatori Sezadii, agrimen
sori, nominato et producto parte dictorum de Sezadio ac per ipsos sindicos
dictis nominibus, necnon et Ansermo Corbellario, civi Casalensi, agri
mensori, etiam nominato et producto parte dictorum de Castronovo et
per ipsos sindicos dictis nominibus, et quos ibidem presentarunt, in
similibus idoneis et expertis, ibidem presentibus, audientibus et intel
ligentibus ac acceptantibus, quatenus vadant ad loea opportuna et maxime
ubi sunt diete demonstraciones et signa, tam in predictis appontuamento
et ordinacione comprehense et comprehensa quam facte et facta per prefa
tos dominos Traversam et castellanum seu eorum parte, ac ibidem plantent
et pIantare debeant terminos lapideos finales et diffinientes, una cum testi
bus suis et choherentibus opportunis, intervenientibus etiam debitis distan
tiis et mensuris certis ab uno termino ad alium, et in predictis plantationibus
servent et servare debeant modos et solernnitates in similibus servari solitos et
consuetos et prout eisdem melius videbitur, quodque ad plantationem pre-
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dictam adhibeant testes opportunos pro malori validitate ipsiùs planta
tionis, exindeque de omnibus et singulis gestis per eos mediante eorum
debito iuramento refferant ipsis dominis commissariis, ut superinde valeant
opportune ordinare et declarare, et hec omnia citra derrogationem aliarum
ordinationum, de quibus in apponctuamento predicto, monentes ulte
rius ipsi domini commissarii predictos sindicos, dictis nominibus, ibidem
presentes, audientes et intelligentes, quatenus diete plantationi assistant
et assistere debeant pro eorum dictis nominibus interesse, singula singulis
congrue et debite refferendo. Et inde de premissis omnibus et singulis
predicti spectabiles domini commissarii, sedentes ut supra, preceperunt
et mandant et dicti sindici quibus supra nominibus rogaverunt et rogant
per nos ynfrascriptos notarios publicum fieri instrumentum seu publica
instrumenta eiusdem tamen tenoris et substantie, presentibus nobilibus
Philippo de Sollario, cive Mediolani, Nicolao de Mussis, filio magistri
lacobi, civis Casalensis, Bernardino de Pedracio de Giaranzana et Bar
tholameo, filio Dominici de Capriate, testibus ad premissa omnia et
singula vocatis et rogatis,

« In nomine Domini, amen. Anno, indictione, mense et loco quibus
supra, die vero undecimo mensis suprascripti et presentibus testibus
ynfrascriptis. In quorum testium et nostrorum notariorum ynfra
scriptorum presentia, ibidem eonstituti coram prefatis magnifìcis dominis
commissariis, sedentibus pro tribunali super baneho de quo supra, quod
pro eorum legiptimis loeo et tribunali ad ynfrascripta omnia et singula
elegerunt et eligunt, suprascripti magister Iohannes de Cataneis et An
sermus Corbellarius, agrimensores, ut supra ellecti et deputati, instantibus
ad ynfrascripta omnia et requirentibus suprascriptis omnibus sindicis
et procuratoribus Sezadii et Castrinovi, singula singulis congrue reffe
rendo, videlicet Manfrino Careamugio, Sardino Sardo, magistro Antonio
Gabano, Facio Feruffino, Taliano Chena et StephanoBuffa de Sezadio,
ae sindicis et procuratoribus ut supra, neenon et Ogerio Falloppa et
Georgio Baruto de Castronovo, sindicis et procuratoribus ut supra, me
diante eorum et cuiuslibet eorum iuramento, quod in manibus prefa
torum magnificorum dominorum commissariorum prestiterunt et prestant,
tactis corporaliter Scripturis, rettulerunt et refferunt ipsis spectabilibus
dominis commissariis et nobis notariis ynfrascriptis se da mandato, imo
positione et ad instantiam quibus supra ivisse ad loca opportuna et de
quibus in impositione eisdem facta, et piantasse terminos lapideos finales
et diffinientes et, aliquos terreos montriehetos fecisse sine lapidibus, in
tervenientibus testibus ipsis terminis lapideis et choeherentibus oppor·
tunis et prout infra, videlieet qui plantarunt terminum unum lapi
deum in cacumine preise illorum de Guercinis versus Rippaltam: cho
heret a sero nemus iIlorum de Carraciis, a meridie Planum Boschi et
a mane et a nulla hora comunitas Castrinovi: qui terminus tendit t;t
miram facit ad secundum terminum de quo infra, eundo versus mane,
Item plantarunt alium et secundum terminum lapideum in capite Vallis
Drute, qui tendit et miram faeit eundo versus nullam horam ad tertium
terminum de quo infra, et test es suos eidem secundo termino debite
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posuerunt, et qui seeundus terminus distat a dieta primo fermino et ipse
primus terminus a dieto seeundo per trabuehos sexaginta unum. Item
rettulerunt plantase alium et tertium terminum lapideum eum testibus
",t ehoherentibus suis desuper Castrum Drutum, et qui tertius terminus
tendit et miram faeit ad quartum terminum de quo infra, eundo versus
nullam horam per fossatum ubi dieitur al Castel de Grata Zuffo, et qui
tertius terminus distat a seeundo termino per trabuehos sexaginta eum
dimidio. Item rettulerunt plantasse alium et quartum terminum lapi
deum cum testibus suis, qui tendit et miram faeit ad quintum terminum
de quo infra, eundo versus nullam horam, et cui quarto termino chohe
rent amane Planum Bosehum et a sero Vallis Drutta, et qui terminus
quartus distat a dieto tertio termino per trabuchos nonaginta. Item plan
tasse alium et quintum terminum lapideum cum testibus et ehoherentibus
suis: ehoheret ut supra et distat dictus quintus terminus a dieto quarto
termino per trabuehos triginta, et dietus quintus terminus tendit et miram
faeit ad sextum terminum de qua infra. Item plantasse alium et sextum
terminum choherentiatum ut supra eum testibus suis, et qui miram faeÌt
ad septimum terminum de quo ynfra, et distat a dicto quinto termino
per trabuehos viginti septem. Item et plantasse alium et septimum ter
minum lapideum eum testibus suis ehoherentiatum ut supra, et qui
terminus septimus distat a dieto sexto termino per trabuehos quin
deeim. Item et plantasse alium et octavum terminum sub ehoherentiis de
quibus supra, et qui oetavus terminus distat a dicto septimo termino
per trabuehos triginta quatuor, et qui terminus oetavus mirat et miram
facit ad terminum nonum de quo infra. Item et plantasse alium et nonum
terminum lapideum cum ehoherentibus suis sub ehoherentiis predietis
desuper Viam Bellam, et qui nonus terminus tendit et miram facit ad
alium terminum, transversando dietam viam, eundo versus mane, et distat
a dieto oetavo termino per trabuehos duodecimo Item et plantasse alium
et decimum terminum prope seu iuxta Guastatum, et distat dietus ter
minus deeimus a dieto nono per trabuehos triginta quatuor eum dimidio.
Item plantasse alium et undeeimum terminum in Pladio de Valibus
penes viam per quam itur Capriatam, in qua est lapis unius mole a
molendino ruptus, et qui mirat ad dietum deeimum terminum per reetam
Iineam: ehoheret Planum Caneti et Valis de Valibus; et distat dietus
undeeimus terminus a dieto decimo termino per trabuehos tereentum
nonaginta octo. Item et alium et duodeeimum terminum in PIa dio Perose
et distantem a dieto undecimo termino per trabuchos triginta tres eum
dimidio: choheret senterium quo itur Capriate. Item faeisse alium :et
deeimum tertium terminum sine lapide, eum montrieheto loco termini, in
Pladio Perose: ehoheret ipsum Pladium et Planum Caneti, et